
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 44777.44777/2022

Determinazione n. 1935 del 02/08/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO 
CON LEGGE 120/2020 E SMI , SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER LA MOVIMENTAZIONE DELLE OPERE DELLE 
COLLEZIONI CIVICHE PER LA RIORGANIZZAZIONE E IL RIALLESTIMENTO DI PALAZZO SAN 
SEBASTIANO.CIG. 9228099433 - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

Viste :

la  DCC n.77 del 22/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario anni 2022 – 2024
e la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022 – 2024
la DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva)  con cui la Giunta Comunale ha provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

Premesso che:

con Determinazione n.1743 del 08.07.2022 si è provveduto all’aggiudicazione in via definitiva  l’affidamento 
dell’appalto  del servizio di movimentazione delle opere , delle collezioni civiche per la riorganizzazione e il 
riallestimento di Palazzo San Sebastiano,  in favore della società Apice Milano srl, con sede legale in Milano, 
via Mecenate n. 76, c.f./p.i. 09504950966, alle condizioni economiche offerte in sede di gara per  un importo  
contrattuale  pari ad Euro 49.848,00 iva esclusa, di cui euro 1.500,00 iva esclusa quali oneri sicurezza ex 
DUVRI;

VISTO l’art.32  comma 7 del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti;

VERIFICATA l’ottemperanza alle disposizione Legge 68/99 presso il competente ufficio della provincia di 
Milano ( prot. 0076388 DEL 02.08.2022) in atti;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti prescritti si è ultimata con esito positivo;

RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
necessaria per la stipula del contratto

VISTA la bozza avviso di esito gara, in atti; 

VISTI
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti

 il DPR 207/2010 (parti in vigore)

 D.L.76/2020 convertito con Legge 120/2020

 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;

 il Regolamento dei contratti;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione nr 1743 del 08.07.2022  
a favore della società Apice Milano srl  con sede legale in Milano, via Mecenate n. 76, c.f./p.i. 09504950966,) 
per l’affidamento del servizio di movimentazione delle opere , delle collezioni civiche per la riorganizzazione 
e il riallestimento di Palazzo San Sebastiano. CIG. 9228099433

APPROVARE l’avviso di aggiudicazione, come da bozza in atti;

PROCEDERE con le pubblicazione dell’esito come da normativa vigente.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Giulia Pecchini

PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


